ШУВ-СФСБ
Шкаф управления вентилятором
АВУЮ 634.211.062.М ПС
Паспорт
Москва 2021 г.
ШКАФ ШУВ-СФСБ 1
Настоящий паспорт, объединенный с техническим описанием и руководством по
эксплуатации, является документом, удостоверяющим гарантированные

алгоритмам А, В и С, а также прием сообщений о текущем состоянии шкафа: «Авария»
и «Автоматика отключена».
Условное обозначение при заказе:
ШУВ-СФСБ/P/П/IP/TYPE/ЧЧ+ТЭН/РР АВУЮ 634.211.062М где
P – рекомендуемая мощность электродвигателя вентилятора в кВт
П - способ пуска электродвигателя:
не заполняется - прямой пуск
М - наличие устройства плавного пуска (УПП) ABB;
Ч – наличие преобразователя частоты (ПЧ)
IP – степень защиты оболочкой: IP31 или IP54
TYPE – производитель аппаратуры коммутации:
 SE - Schneider Electric;
ABB – ABB;
ЧЧ – тип ПЧ для исполнения Ч (Danfoss FC101 или Danfoss FC102, если не указано,
то ПЧ ABB ASC310)
ТЭН – наличие функции управления электрическим канальным воздухонагревателем
РР – рекомендуемая мощность воздухонагревателя в кВт
 Способ пуска электродвигателя:
Прямой
пуск
УПП
ПЧ
ABB
ПЧ
Danfoss**
Линейка
мощностей
0,37кВт/380 или 0,18кВт/220* + + + +
0,55кВт/380 или 0,25кВт/220* + + + +
0,75кВт/380 или 0,37кВт/220* + + + +
1,1кВт/380В или 0,55кВт/220* + + + +
1,5кВт/380В или 0,75кВт/220* + + + +
2,2кВт/380В или 1,1кВт/220В* + + + +
3,0кВт/380В или 1,5кВт/220В* + + + +
4,0кВт/380В или 2,2кВт/220В* + + + +
5,5 кВт/380В + + + +
7,5 кВт/380В + + + +
11,0 кВт/380В + + + +
15,0 кВт/380В + + + +
18,5 кВт/380В + + + +
22,0 кВт/380В + + +
30,0 кВт/380В + + +
37,0 кВт/380В  + + +
45,0 кВт/380В + + +
55,0 кВт/380В + + +
75,0 кВт/380В + + +для FC101
90,0 кВт/380В + + +для FC101
110 кВт/380В + +
132 кВт/380В +
ШКАФ ШУВ-СФСБ 2
160 кВт/380В +
200 кВт/380В +
* для однофазного электродвигателя предусмотрен только прямой пуск.
** номинальные токи ШУВ для исполнений с ПЧ Danfoss приведены в приложении 5.
2. Технические характеристики
Напряжение
питания
шкафа:
при управлении трехфазным
электродвигателем
~380В,
50 Гц
при управлении однофазным
электродвигателем
~220В,
50 Гц
Потребляемая мощность в дежурном режиме до 5 ВА
Габариты места для установки модуля управления